
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000247

247

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 90009/2024

ESTADO DO CEARÁ - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ -
CRA-CE. Torna-se público que no dia 07 de janeiro de 2025, às 09h30min, far-se-á licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n. 90009/2024, O objeto desta licitação é a
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Desenvolvimento,
Manutenção preventiva, corretiva,adaptativa e evolutiva e sustentação de software próprio
do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE para gestão de registros e
fiscalização, incluindo o desenvolvimento de novas funcionalidades e a manutenção das
existentes, para atender as necessidades do cra-ce. Maiores informações e aquisição do
Edital, os interessados deverão dirigir-se aos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
www.craceara.org.br.

ANTÔNIO MARCOS SALVINO DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2024

PROCESSO: 2024/000063. Adesão à ata de registro de preços nº 04/2024 do CREA/SC, que
tem como objeto o fornecimento de 16 unidades de galões de água mineral de 20 litros
e 180 unidades de garrafas de água mineral de 500 ml, conforme especificado nos itens 1
e 3 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 90001/2024. Fornecedor: CAMBIRELA
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ: 28.882.885/0001-19, Valor total de R$ 298,40
(duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). Danilo da Silva Funke - Ordenador
de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2024/000029. Contrato Administrativo nº 002/2024. Pregão Eletrônico nº
90003/2024. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 9ª Região. CONTRAT A D O :
Afefe Turismo Ltda. CNPJ: 53.431.363/0001-48. OBJETO: Contratação de serviços comuns
de agenciamento de viagens para fornecimento de passagens aéreas nacionais, incluindo
serviços complementares. BASE LEGAL: Art. 28, Inciso I, Lei nº 14.133/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.04.002 - Conselheiros. PRAZO: 12 (doze) meses, prorrogável
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo do Contrato nº 02/2014 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE
BIOMEDICINA 3ª REGIAO - CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa Multibra
Participação e Gestão Empresarial Ltda, CNPJ nº 06.852.478/0001-26. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência e reajuste do contrato nº 02/2014, relativo ao Contrato de Locação
de Imóvel para a instalação da Seccional do Distrito Federal. Data da assinatura:
05/10/2020. Vigência de 12 meses a partir do dia 10/10/2024. Assinam: Renato Pedreiro
Miguel pela Locatária e o Responsável Legal da Empresa Multibra Participação e Gestão
Empresarial Ltda pela Locadora.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2023
Termo de Cooperação Técnica que firmam o CRCPA e a FUCAPE. Objeto: descontos em
cursos e treinamentos presenciais e/ou EAD de graduação, pós-graduação, mestrado e
doutorado. Data de Assinatura: 12/12/2024. Vigência: 12 meses, contados da data da
publicação na imprensa oficial.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2024

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais torna público para o
conhecimento dos interessados a realização do Chamamento Público nº 004/2024, cujo
objeto consiste em promover o chamamento público de pessoas físicas e jurídicas
interessadas em firmar Contratos de Patrocínios, não exclusivos, para a XV Convenção de
Contabilidade de Minas Gerais, a ser realizada no período de 4 a 6 de junho de 2025, em
Belo Horizonte-MG, conforme condições estabelecidas no Edital respectivo. A
documentação poderá ser enviada até o dia 31/03/2025. O Edital do Chamamento Público
nº 004/2024 está disponível, na sede do CRCMG, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639,
Savassi, em Belo Horizonte-MG, e no portal do CRCMG (www.crcmg.org.br), no menu
licitações e chamamentos públicos.

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2024.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Renovação da contratação de empresa de telecomunicação SFTC
e 0800. CONTRATADA: AMÉRICA NET S.A. Valor: R$ 13.618,55 (treze mil seiscentos e
dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 06 meses contados a partir do dia
07 de janeiro de 2024. DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Contrato 008/2022. Processo Compras 090/2019. OBJETO: Prestação de
serviços de Backup em Nuvem. CONTRATADA: ASSISNET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LT DA
EPP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 26 de janeiro de 2025. DATA DE
ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras 076/2020. Objeto: Assessoria Jurídica
Trabalhista. Contratada: Granadeiro Guimarães Advocacia Sociedade Civil.
Motivo: Prorrogação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de
18 de janeiro de 2025. Data de assinatura: 12 de dezembro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/CRECI-PE/24

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO/PE, torna
público que, conforme Processo Administrativo n.º 2024.7.30016164, referente ao
Pregão Eletrônico nº 006/2024, e nos termos da legislação vigente, foi adjudicado e
homologado seu resultado no dia 10/12/2024. Cujo objeto é para aquisição de
materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada
através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresas adjudicadas e homologadas:

JOEL MELO ASSIS - ME - CNPJ: 55.943.952/0001-30, ITEM 1- valor total estimado: R$
R$ 18.684,00; DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ: 40.061.199/0001-82
,Grupos 1 e 2- Grupo 1 valor total estimado: R$ 29.951,98 e Grupo 2 - valor total
estimado: R$ 6.245,61 ; FERNANDO CESAR DA COSTA BORGES FREIRE- CNPJ:
51.285.747/0001-74 Grupo 3 : valor total estimado: R$ 15.634,50; GM COMÉRCIO LTDA
- CNPJ - 50.547.931/0001-82, Grupo 4 - valor total estimado: R$ 14.717,50; EFICIENTE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 28.325.460/0001-09, Grupo 5 - valor total
estimado: R$ 19.761,52. Maiores informações, a partir dos dados gerais desse Pregão,
nos portais www.comprasnet.gov.br e www.creci-pe.gov.br.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do CRECI/PE

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Adesão ao Contrato Administrativo n° 010/2021,
Adesão n° 001/2023, CONTRATANTES: Conselho Regional de Corretores de Imóveis de
Santa Catarina (CRECI-SC), por intermédio do Conselho Federal de Corretores de Imóveis
(COFECI), e AGÊNCIA ENGENHO PROPAGANDA S/S/ LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
do Termo de Adesão por mais 12 (doze) meses até 31/12/2025. Fundamento legal: Art. 57,
II, da Lei 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis SC - CRECI-SC torna público aos
interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 90009/2024, conforme
segue: GRUPO ÚNICO - OMNICENTRAL TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 23.109.142/0001-97,
valor: R$ 447.798,00. Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados.

FERNANDO AMORIM WILLRICH
Presidente do CRECI-SC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Almirante Barroso, 918 - Centro - João Pessoa - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERIÇOS DE PLANO DE SAÚDE PARA OS EMPREGADOS E TERCEIRIZADOS COM VINCULO AO
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA PARAÍBA E DE SEUS DEPENDENTES
LEGAIS, MEDIANTE PLANO PRIVADO, COLETIVO EMPRESARIAL, COM ABRANGENCIA
NACIONAL, COM ACOMODAÇÃO EM ENFERMARIA, RECONHECIDO PELA ANS - AGENCIA
NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, CONFORME CONDIÇOES, QUANTIDADES E
EXIGENCIAS NESTE INSTRUMENTO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CRECI-PB,
Abertura da sessão pública: 14:30 horas do dia 07 de janeiro de 2025. Início da fase de
lances: 14:35 horas do dia 07 de janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº
11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 17:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 2107-0406. E-mail: creci@creci-
pb.gov.br. Edital: creci-pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

João Pessoa - PB, 12 de dezembro de 2024
HELLENA KAROLINY ARAÚJO BATISTA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024

Processo nº 053/2024. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de licenças de acesso para uso de solução integrada de colaboração
e comunicação corporativa, em ambiente de nuvem, conforme exigências do Edital e seus
Anexos. O Edital estará disponível para consulta a partir do dia 20/12/2024, no site do
CREF1/RJ e no Portal Nacional de Contratações Públicas, através dos endereços eletrônicos:
www.cref1.org.br e www.pncp.gov.br/app/editais. A sessão está agendada para o dia
09.01.2025, com início dos trabalhos às 10 horas, via sistema
COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS, Código da UASG: 927737.

ROGÉRIO MELO
Presidente CREF1

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO DE ELEIÇÃO

COMPOSIÇÃO DE CONSELHEIROS E DIRETORIA
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO -

CREF12/PE, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve tornar pública a composição dos
conselheiros para o quadriênio de 2025 a 2028: CONSELHEIROS TITULARES: Amaury Mélo de
Lima (CREF 003615-G/PE), Antonio Americo Albuquerque de Araujo (CREF 004009-G/PE),
Antonio Francisco do Rêgo Netto (CREF 004545-G/PE), Bruno Leandro de Melo Barreto (CREF
005363-G/PE), Carlos Tevano Simplicio do Amaral (CREF 001016-G/PE), Diego de Mélo Lima
(CREF 004018-G/PE), Diego Kenneth Pereira Alves de Araújo (CREF 004291-G/PE), Felipe Araújo
de Lira (CREF 004445-G/PE), Francinete Deyse dos Santos (CREF 002483-G/PE), Francisco
Eduardo Gomes Mororó (CREF 006138-G/PE), Francisco Leandro Batista Rodrigues (CREF
004840-G/PE), Gutierrez Fellipe Muniz Ayres (CREF 003730-G/PE), Hugo Jose Alves Evaristo
(CREF 002586-G/PE), Juliette Noadya Costa Santos (CREF 006111-G/PE), Katarina da Costa Silva
Veiga Pessoa (CREF 004414-G/PE), Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto (CREF 003574-G/PE),
Maria Aída Alves de Andrade (CREF 002734-G/PE), Públio Gomes Florêncio Júnior (CREF
003203-G/PE), Vanessa Carolina das Chagas Barreto (CREF 004005-G/PE) e Vivane da Silva Lima
(CREF 003645-G/PE). CONSELHEIROS SUPLENTES: Fernando Jorge de Oliveira Ferreira (CREF
003098-G/PE), Carlos Eduardo Lins e Silva (CREF 005236-G/PE), Carlos Augusto Mulatinho de
Queiroz Pedroso (CREF 002845-G/PE), Priscilla Karla Silva Santos (CREF 003984-G/PE), Catiane
Xavier Da Silva (CREF 006606-G/PE), Maria Carolina Cahú Chaves Fernandes (CREF 007459-
G/PE), Thiago Eugenio Alencar Costa (CREF 004110-G/PE) e Eronivaldo Fernando Dantas
Pimentel (CREF 000158-G/PE). No mesmo aviso, torna pública ainda a composição da Diretoria
do Órgão durante o quadriênio de 2025 a 2028: Presidente: Lúcio Beltrão (CREF 003574-G/PE)
1ª vice-presidente: Maria Aída Alves de Andrade (CREF 002734-G/PE) 2ª vice-presidente:
Antonio Francisco do Rêgo Netto (CREF 004545-G/PE) 1º secretário: Diego de Mélo Lima (CREF
004018-G/PE) 2º secretário: Diego Kenneth Pereira Alves de Araújo (CREF 004291-G/PE) 1ª
tesoureira: Katarina da Costa Silva Veiga Pessoa (CREF 004414-G/PE) 2º tesoureiro: Públio
Gomes Florêncio Júnior (CREF 003203-G/PE). Este aviso tem seus efeitos a partir do dia 1º de
janeiro de 2025.

LÚCIO FRANCISCO ANTUNES BELTRÃO NETO


